

# Gartneriet Nordfyn ApS

Lødekæret 5, 5450 Otterup

CVR-nr. 27 52 10 02

## Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. november 2021

Dirigent:

.....  
Søren Guala Krage





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Gartneriet Nordfyn ApS
Adresse, postnr., by	Lødekæret 5, 5450 Otterup
CVR-nr.	27 52 10 02
Stiftet	29. juni 2004
Hjemstedskommune	Nordfyn
Regnskabsår	1. juli 2020 - 30. juni 2021
Telefon	64 85 11 81
Bestyrelse	Peter Christiansen Krage, formand Hans Jørgen Christiansen Krage Søren Guala Krage
Direktion	Søren Guala Krage
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive gartnerivirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 719.291 kr. mod et overskud på 315.799 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på 6.040.543 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	<b>Bruttofortjeneste</b>	4.525.418	3.910.383
2	Personaleomkostninger	-3.399.959	-3.016.588
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-264.230	-374.123
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	861.229	519.672
3	Finansielle indtægter	132.991	139.274
4	Finansielle omkostninger	-71.641	-253.835
	<b>Resultat før skat</b>	922.579	405.111
5	Skat af årets resultat	-203.288	-89.312
	<b>Årets resultat</b>	719.291	315.799
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	719.291	315.799
		719.291	315.799



## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	358	4.658
	Indretning af lejede lokaler	180.903	440.833
		<u>181.261</u>	<u>445.491</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	500	500
		<u>500</u>	<u>500</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>181.761</u>	<u>445.991</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	2.581.934	3.489.703
		<u>2.581.934</u>	<u>3.489.703</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.764.726	823.266
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.706.663	3.124.796
	Udsudte skatteaktiver	349.341	314.846
		<u>5.820.730</u>	<u>4.262.908</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>145.615</u>	<u>37.793</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>8.548.279</u>	<u>7.790.404</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>8.730.040</u>	<u>8.236.395</u>

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Aktiekapital	577.000	577.000
	Overført resultat	5.463.543	4.744.252
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>6.040.543</u>	<u>5.321.252</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	126	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.221.883	1.168.060
	Skyldig selskabsskat	237.783	147.689
	Anden gæld	1.229.705	1.599.394
		<u>2.689.497</u>	<u>2.915.143</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>2.689.497</u>	<u>2.915.143</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>8.730.040</u>	<u>8.236.395</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	577.000	4.744.252	5.321.252
Overført via resultatdisponering	0	719.291	719.291
Egenkapital 30. juni 2021	<u>577.000</u>	<u>5.463.543</u>	<u>6.040.543</u>

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Gartneriet Nordfyn ApS for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter salg af planter, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

#### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1-5 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af anpartar i indkøbsforeninger, måles til kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt værdipapirer og kapitalandele målt til kostpris vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

kr.	2020/21	2019/20	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	2.281.730	2.165.770	
Pensioner	282.520	156.350	
Andre omkostninger til social sikring	88.319	88.189	
Andre personaleomkostninger	747.390	606.279	
	<u>3.399.959</u>	<u>3.016.588</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>6</u>	<u>6</u>	
<b>3 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	116.591	125.621	
Andre finansielle indtægter	16.400	13.653	
	<u>132.991</u>	<u>139.274</u>	
<b>4 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til selskabsdeltagere og ledelse	12.784	53.230	
Andre finansielle omkostninger	58.857	200.605	
	<u>71.641</u>	<u>253.835</u>	
<b>5 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	237.783	147.689	
Årets regulering af udskudt skat	-34.495	-58.377	
	<u>203.288</u>	<u>89.312</u>	
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. juli 2020	<u>21.500</u>	<u>2.585.292</u>	<u>2.606.792</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>21.500</u>	<u>2.585.292</u>	<u>2.606.792</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	16.842	2.144.459	2.161.301
Afskrivninger	4.300	259.930	264.230
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>21.142</u>	<u>2.404.389</u>	<u>2.425.531</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>358</u>	<u>180.903</u>	<u>181.261</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 9.



## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 7 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 577.000 kr. de seneste 5 år.

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden P&S Krage Holding ApS. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter udgør 861 t.kr. pr. 30. juni 2021. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for Danske Bank er der stillet sikkerhed i form af virksomhedspant på 3.000 t.kr. med pant i simple fordringer, varelager, fabriksnye køretøjer, driftsinventar og materiel samt immaterielle rettigheder, hvis samlede regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 4.528 t.kr.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Søren Guala Krage

### Direktion

På vegne af: Gartneriet Nordfyn ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-381052192956

IP: 89.239.xxx.xxx

2021-11-25 06:53:53 UTC

NEM ID 

## Søren Guala Krage

### Dirigent

På vegne af: Gartneriet Nordfyn ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-381052192956

IP: 89.239.xxx.xxx

2021-11-25 06:53:53 UTC

NEM ID 

## Peter Christiansen Krage

### Bestyrelse

På vegne af: Gartneriet Nordfyn ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-717210471344

IP: 80.162.xxx.xxx

2021-11-25 11:59:40 UTC

NEM ID 

## Søren Guala Krage

### Bestyrelse

På vegne af: Gartneriet Nordfyn ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-381052192956

IP: 89.239.xxx.xxx

2021-11-29 06:47:40 UTC

NEM ID 

## Hans Jørgen Christiansen Krage

### Bestyrelse

På vegne af: Gartneriet Nordfyn ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-209938310903

IP: 89.239.xxx.xxx

2021-11-30 09:27:49 UTC

NEM ID 

## Morten Schougaard Soerensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:40820229

IP: 5.103.xxx.xxx

2021-11-30 10:39:52 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>